
Dodatek č. Ike smlouvě o poskytnutí individuálnI
účelové dotace z rozpočtu Obce pustějov

Obec pustějov
sídlo: pustějov 54
742 43
zastoupená:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen ,,Poskytoval")

Ing. Tomášem Maiwaelderem, starostou obce
00600822
CZ00600822
Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 1760201379/0800

a

žadatel
Tělovýchovná jednota pustějov, z.s.
Zastoupena: předsedkyně TJ pustějov, z. s.

pustějov 54
742 43

lČ:
bankovní spojeni: Moneta Money Bank, a.s.
číslo účtu: 262332689/0600

(dále jen ,,Příjemce")

Uzavírají mezi sebou tento

0

Úvodní ustanoveni

1. Smluvnistrany proh|ašují, že údaje uvedené v záhlaví tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí
individuá|nÍúče|ové dotace z rozpočtu Obce pustějov ze dne 6.3.2025 jsou v souladu se skutečností
v době uzavření dodatku. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně
nejpozději do 8 dnů druhé smluvnístrany

0

Doplnění článku lV. výše dotace

Dotace se příjemci navyšuje o 40.000,- KČ (slovy: Čtyřicettisíc korun) na činnost. Peněžní prostředky
budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce, jenž je uvedený v záhlaví tohoto dodatku,
nejpozději třicátým dnem ode dne nabytí účinnostitohoto dodatku č. lv celé částce.



Ill.
Závěrečnáustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavřeni.
2. Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech s p|atnostioriginá|u, z nichž 1vyhotovenÍobdržj poskytovatel

a 1 příjemce.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujÍcÍtento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen svobodně,

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzujísvými
podpisy.

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
právních předpisů: o poskytnuti dotace a o uzavření tohoto dodatku o poskytnutí neinvestiční
účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo obce pustějov na svém 12. zasedání ZO pustějov dne
2.6.2025, i. Schvaluje, 12.12.

6. příjemce bere na vědomi, že obec je povinný subjekt k poskytováni informací podle § 2 odst. 1
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a jeho cílem je vytvářet transparentní
poměry při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené informace veřejnosti. příjemce souhlasí
se zpřístupněnh"n či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a
okdností s touto smlouvou souvisejÍcÍch. Poskytovatel dbá právní úpravy ochrany osobních údajů
a veškeré podklady souvÍsejÍcÍs dotacÍzpřistupňuje v rozsahu uloženém právními předpisy.

v pustějově dne 4.6.2025

Za poskytovatele:

v pustějově dne 4.6.2025
obec pb's"rl::jov
742 43 I'uslčjov 54

Okres Nový Jičín
Za příjemce: Tělovýchovnájednota pustějov, z,s

pustgov 54, 742 43
lČ: 60798084

starosta předseda



Smlouva o poskytnuti individuálnI účelové dotace z rozpočtu

Obce pustějov

Obec Pustějov
sídlo: Pustějov 54
742 43
zastoupená: Ing. Tomášem Maiwaelderem, starostou obce
IČ: 00600822
DIČ : CZ00600822
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 1760201379/0800
(dále jen ,,poskytovatel")

a
Žadatel
Tělovýchovná jednota
Zastoupena :

IČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,příjemce")

pustějov
předsedkyni TJ pustějov,z.s.

Pustějov 54
742 43

Moneta Money Bank
262332689/0600

Obsah smlouvy

Uvodní ustanovení
l. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně
nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně.

Předmět smlouvy
l. Předmětem této sMlouvy je poskytnutí účelově vymezené individuální dotace příjemci z rozpočtu

poskytovatele. Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z rozpočtu obce
pustějov.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
:ěkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o finanční kontrole"), veřejnou
Llnanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Účel dotace a doba, v níž má být účelu dosaženo

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční dotaci k následujícímu účelu:
na činnost



lV.
výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 40.000,- KČ (slovy: Čtyřicettisíc korun). Peněžní prostředky
budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději třicátým
dnem ode dne nabytí účinnosti smlouvy v celé částce.

V.
Použití dotace

l. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.

Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté
touto smlouvou při splnění následujících podmínek:

- vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v dále uvedeném období roku 2025, tj.
v období nejdříve však od 1.1.2025 a nejpozději do 31.12. 2025.

- vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční
kontrole,

- byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními
záznamy,

- je definován (konkretizován) touto smlouvou,
Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady
neuznatelné.

VI.
Další povinnosti příjemce

l. Příjemce dotace se zavazuje, že:
- nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,
- bude realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost,
- naplní účelové určení projektu.

2. Příjemce je povinen předložit vyúčtování poskytnuté individuální dotace nejpozději do 3 l. l. 2026.

3. Příjemce dotace je povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou část
peněžních prostředků z dotace nejpozději do 28.2.2026. Příjemce dotace je povinen při nerealizaci
projektu odeslat poskytnutou dotaci zpět převodem na účet poskytovatele a to v den oznámení
vzniku změny, včetně písemného odůvodnění vrácení dotace.

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení
právnické osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané
dotace okamžitě před tím, než dojde k přeměně nebo než dojde ke zrušení právnické osoby.
Rozhodným dnem, kdy již nemůže příjemce čerpat dotaci je den, kdy vstoupila tato právnická
osoba do likvidace. V tomto případě vyúčtování předloží do 30 dnů.

5. Příjemce je povinen po dobu 5 let od skončení projektu archivovat následující dokumenty:
originály dokladů prokazujících čerpání dotace.

VIl.

Kontrola

l. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládáni s veřejnými prostředky
z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole
všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady.



VIII.
Sankční ujednání

Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení peněžních
prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

lX.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran
nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. výpovědní doba je
dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena jejímu adresátu. Příjemce je v případě ukončení závazkového vztahu povinen vrátit
prostředky dotace, které jím nebyly ke dni ukončení smlouvy použity v souladu s touto smlouvou,
zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne ukončení smlouvy.

4. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy obsažené v občanském
zákoníku.

S. příjemce bere na vědomí, že obec je povinný subjekt k poskytování informací podle § 2 odst.
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a jeho cílem je vytvářettransparentní
poměry při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené informace veřejnosti. příjemce souhlasí
se zpřístupněnhn či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a
okolnosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch. Poskytovatel dbá právni úpravy ochrany osobních údajů
a veškeré podklady souvÍsejÍcÍ s dotaci zpřístupňuje v rozsahu uloženém právními předpisy.

.6. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž l vyhotovení obdrží poskytovatel
a l příjemce.

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena svobodně,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
právních předpisů: o poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace rozhodlo Zastupitelstvo obce pustějov na ll. zasedání ZO pustějov dne 4.3.2025, I.
Schvaluje, 6.1 l.

v pustějově dne 6.3.2025

Za poskytovatele:
OBEC PUSTĚJOV
742 43 pustčjov 54

Okres Nový Jičín

v pustějov dne 6.3.2025

,. Tě|oyýchovná Jednota pustějov, zs.Za přijemce: pustějov 54, 742 43
lČ: 607980°4

starosta předseda

Příloha l: Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce

//v,/LŤL f e- mr


